
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От // ОР.

О реализации мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации, 
обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в бу
дущее» на территории города Новосибирска в 2020 году

В соответствии с приказом министерства образования Новосибирской области 
от 28.08.2020 № 1785 «О реализации мероприятий проекта по ранней профессио
нальной ориентации, обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций 
«Билет в будущее» на территории Новосибирской области в 2020 году», в рамках 
реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управления 
образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска (начальник отдела Лигостаева Ю. А.):

1.1. Обеспечить взаимодействие по вопросам реализации проекта «Билет в бу
дущее» с региональным оператором - Государственным автономным учреждением 
дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новоси
бирский центр развития профессионального образования».

1.2. Обеспечить соблюдение сроков реализации проекта «Билет в будущее», 
формирование и подготовку отчетности.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города 
Новосибирска:

2.1. Организовать участие обучающихся 6-11-х классов в проекте «Билет в бу

2.2. Обеспечить распространение информации о проекте «Билет в будущее» 
среди родительской общественности (общественные объединения, родительские со
брания, группы в мессенджерах и социальных сетях).

2.3. Организовать условия обучающимся 6-11-х классов и их родителям (за
конным представителям) для регистрации на платформе проекта «Билет в будущее» 
и прохождения тестирования, а также практических мероприятий онлайн формата.

3. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций районов 
(округа) города Новосибирска организовать своевременный сбор и направление от
четной документации в отдел воспитательной работы и дополнительного образова
ния управления образовательной политики и обеспечения образовательного процес
са мэрии города Новосибирска (otepanova@admnsk.ru ).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника депар
тамента — начальника управления образовательной политики и обеспечения образо
вательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

дущее».

Начальник департамента 
Тепанова, 2274515

Р. М. Ахметгареев

mailto:otepanova@admnsk.ru

